ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả rà soát đề nghị hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng đối với
hộ gia đình thoát nghèo ở vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi

trên địa bàn huyện Bình Sơn, giai đoạn 2016 - 2020

    Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh.

 Thực hiện Kết luận thanh tra số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về nội dung chỉ đạo rà soát, lập danh sách, xác nhận và thẩm tra đầy

đủ, chặt chẽ các trường hợp được hưởng chính sách cho các năm từ năm 2017 đến
nay mà chưa được hưởng chính sách để tổng hợp, trình đề nghị giải quyết theo

đúng trình tự thủ tục quy định tại Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày
02/6/2017 của UBND tỉnh; Công văn số 468/BDT-CSDT ngày 04/7/2022 của Ban

Dân tộc tỉnh;

Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn báo cáo số liệu rà soát đề nghị hỗ trợ, biểu

dương, khen thưởng đối với hộ gia đình ở vùng miền núi huyện Bình Sơn, giai
đoạn 2016-2020, như sau:

Trên địa bàn huyện Bình Sơn có 02 xã được thụ hưởng chính sách này là xã

Bình An và Bình Khương, tổng số hộ được đề nghị hỗ trợ, biểu dương, khen
thưởng là 36 hộ và 02 em học sinh, gồm:

- Hộ gia đình thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo và hộ gia đình thoát cận
nghèo trong 2 năm liên tục (2018 – 2019): 20 hộ. Trong đó: 01 hộ thoát nghèo

đồng thời thoát cận nghèo, 19 hộ thoát cận nghèo. Kinh phí hỗ trợ: 105 triệu đồng.

- Hộ gia đình thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo và hộ gia đình thoát cận

nghèo trong 2 năm liên tục (2019 – 2020): 16 hộ. Trong đó: 01 hộ thoát nghèo
đồng thời thoát cận nghèo, 15 hộ thoát cận nghèo. Kinh phí hỗ trợ: 85 triệu đồng.

- Học sinh thuộc hộ gia đình thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo trong 2
năm liên tục (2019 – 2020): 02 em (01 hộ). Kinh phí hỗ trợ: 1,8 triệu đồng

* Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách: 191,8 triệu đồng

 (Cụ thể có các phụ lục kèm theo)

UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Các Phòng: LĐTBXH; TC-KH, GD&ĐT;
- VPH: C, PCVP, CV ĐNMN, VX;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-07-06T07:22:42+0700

		2022-07-06T08:36:58+0700

		2022-07-06T08:36:58+0700

		2022-07-06T08:36:58+0700

		2022-07-06T08:36:58+0700